Teknis Rancang Bangun dan Rekayasa Mobil Bus sebagai acuan bagi pihak-pihak terkait dalam perancangan bus. 

2. Dasar Teori 

Berdasarkan PP No. 55 Tahun 2012 Tentang Kendaraan, mobil bus adalah kendaraan bermotor angkutan orang 

yang memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya lebih dari 3.500 

(tiga ribu lima ratus) kilogram. Bus listrik menawarkan solusi transportasi yang lebih ramah lingkungan dan ekonomis 

dibandingkan bus konvensional. Dengan biaya perawatan yang lebih rendah dan emisi yang nol, bus listrik berkontribusi 

pada peningkatan kualitas udara dan aksesibilitas transportasi publik [3]